
Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

 

 

 

 

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASVALIO SPORTO MOKYKLOS 

 2024 METŲ FINANSINIO (ATITIKTIES) 

AUDITO ATASKAITA 

  

                                 

2025 m. kovo 31 d. Nr. A– 1  

                                          Pasvalys 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Su audito ataskaita galima susipažinti 
Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje 
adresu  www.pasvalys.lt 

 

http://www.pasvalys.lt/


Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 2 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Pasvalio rajono savivaldybės  Kontrolės ir audito tarnyba – biudžetinė įstaiga, prižiūrinti, 
ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Savivaldybės 
turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės 
biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. Kontrolės ir audito tarnyba teikdama 
pastebėjimus ir rekomendacijas siekia didinti viešojo sektoriaus efektyvumą ir jo kuriamą 
naudą rajono bendruomenei, skatinti atskaitingumą, į rezultatus ir žmonių poreikius 
orientuotą valdymą, Savivaldybės turto, finansų valymo ir kontrolės sistemų pažangą. 
 
Auditą atliko Savivaldybės kontrolierė Rima Juodokienė ir Pasvalio rajono 
savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja Ilma Paliukėnaitė. 
 
Audito ataskaita pateikta Pasvalio sporto mokyklai. 
Audito ataskaitos kopija pateikta: Pasvalio rajono savivaldybės tarybai, Pasvalio rajono 
savivaldybės Merui, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui, Pasvalio 
rajono savivaldybės administracijai. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 3 

TURINYS 
 

 

 

 

 

PAGRINDINIAI FAKTAI  ........................................................................... 4 

ĮŽANGA .................................................................................................... 5 

AUDITO REZULTATAI ............................................................................ 7 

1. ATASKAITŲ RINKINIŲ VERTINIMAS ................................................... 7 

1.1. Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais 

atžvilgiais teisingas ............................................................................. 7 

1.2. Finansinių ataskaitų rinkinyje reikšmingų iškraipymų 

nenustatėme ....................................................................................... 8 

1.3. Metinėje veiklos ataskaitoje finansiniai duomenys neatskleisti ... 9 

2. NUSTATĖME LĖŠŲ BEI TURTO VALDYMO IR NAUDOJIMO 

TRŪKUMŲ .............................................................................................. 10 

2.1. Dėl maistpinigių ....................................................................... 10 

2.2. Dėl mokesčio už neformalųjį ugdymą ...................................... 11 

2.3. Dėl mokinių grupių komplektavimo .......................................... 12 

2.4. Dėl nuomos sutarčių ................................................................ 14 

2.5. Dėl turto valdymo, naudojimo ir disponavimo bei apskaitos ..... 15 

2.6. Pastebėjimai, į kuriuos iš dalies atsižvelgta audito metu .......... 16 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ....................................... 22 

1 priedas. AUDITO APIMTYS IR METODAI .......................................... 25 

 

  



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 4 

 

PAGRINDINIAI FAKTAI APIE MOKYKLĄ 
 

 

 

 

29GRUPIŲ 
SKAIČIUS

59

MOKINIŲ 
SKAIČIUS

1 274,8 
tūkst. 
Eur

VIDUTINIS 
DARBUOTOJŲ 

SKAIČIUS

352

FINANSINIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI

4 122,2 
tūkst, 
Eur

17,9 
tūkst. 

Eur

PANAUDOTI 
ASIGNAVIMAI 

TURTAS 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 5 

  

ĮŽANGA 

Informacija apie audituojamą subjektą  

Pasvalio sporto mokykla (toliau – Mokykla) yra biudžetinė įstaiga. Mokyklos grupė – 

neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

mokykla.  Pagrindinė paskirtis – sportinių gebėjimų ugdymas; kitos paskirtys: sportinis 

ir rekreacinis švietimas, sporto klubų veikla, sporto įrenginių eksploatavimas, vaikų 

poilsio stovyklų veikla, kita sportinė veikla. Ji vykdo pradinio rengimo, meistriškumo 

ugdymo ir meistriškumo tobulinimo programas. 

Mokykla vykdo formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų įgyvendinimo 

programą, kuri yra finansuojama trijų šaltinių (Savivaldybės biudžeto lėšų 

savarankiškoms funkcijoms, valstybės biudžeto dotacijų ir veiklos pajamų). 

 

1 pav. Mokyklos vykdomos programos finansavimo šaltiniai 

 

 

Savivaldybės  
biudžetas

Savivaldybės 
savarankiškosioms 

funkcijoms 
finansuoti

Teikiamoms 
paslaugoms 

finansuoti

Valstybės 
biudžetas

Mokymo lėšos

Valstybės biudžeto 
lėšos pedagoginių 
darbuotojų darbo 

užmokesčio 
didinimui

Formalųjį švietimą 
papildančio 

ugdymo programų 
įgyvendinimo 

programą, 

Šaltinis. Pasvalio rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba 

 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

6 

Audito tikslas ir apimtis 

Vykdydami Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą1ir Vietos savivaldos įstatymo2 

reikalavimą prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir 

naudojamas savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip 

vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai, atlikome Mokyklos 

2024 metų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, lėšų bei turto naudojimo ir 

veiklos ataskaitos duomenų atitikties vertinimo auditą.  

Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito standartus3. Audito ataskaitoje pateikti tik 

audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausomos nuomonės dėl 2024 metų 

Mokyklos metinių ataskaitų rinkinių, lėšų ir turto naudojimo pareiškiamos audito 

išvadoje. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 1 priede „Audito apimtis ir 

metodai“ (25 psl.) 

Mokyklos vadovybės kompetencija 

Įstaigos vadovas asignavimų valdymo srityje vykdo jam pavestas pareigas, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu 4 . Teisės aktų 

nustatyta tvarka valdo, naudoja Mokyklos turtą, lėšas ir jais disponuoja, rūpinasi 

intelektiniais, materialiniais, finansiniais, informaciniais ištekliais, užtikrina optimalų jų 

valdymą ir naudojimą 5 . Finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo, 

pasirašymo, pateikimo ir paskelbimo reikalavimai, už kurių laikymąsi atsakingi Įstaigos 

vadovas ir finansus tvarkantis asmuo, nustatyti Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatyme6. Įstaigos vadovo kompetencija vidaus kontrolės sukūrimo ir užtikrinimo srityje 

apibrėžta Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme7. 

Įstaigos vadovo ir apskaitą tvarkančio asmens teisės ir pareigos Mokyklos finansų 

apskaitos organizavimo ir tvarkymo srityje apibrėžtos Finansinės apskaitos įstatyme8. 

Finansų apskaita turi būti tvarkoma pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), o III lygiui priskirti finansinių ataskaitų 

rinkiniai rengiami viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje 

sistemoje (toliau – VSAKIS).  

 
1 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (aktuali redakcija), 16 straipsnis. 
2 Vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 67 straipsnio 1 dalis ir 9 dalies 
7 punktas. 
3 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti Tarptautiniai audito 
standartai (Lietuvos audito rūmų išversti į lietuvių kalbą, http://www.lar.lt/new/page.php?514).   
4 Biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (aktuali redakcija), 4 straipsnis. 
5  Pasvalio sporto mokyklos nuostatų, patvirtintų Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 20 d. 
sprendimu Nr. T1-163 (su vėlesniais pakeitimais), 32.11 p. 
6 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas,14-18 straipsniai. 
7 Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidus audito įstatymas, 2002 m. gruodžio 10 d. Nr.IX-1253, 2, 4, 5, 6, 7 str. 
8 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (aktuali redakcija), 13-14 
straipsniai. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

7 

AUDITO REZULTATAI 

 

1. ATASKAITŲ RINKINIŲ VERTINIMAS 

Mokykla priskirta III konsolidavimo lygiui9, ji rengia žemesniojo lygio ataskaitų rinkinius. 

1.1. Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais 
teisingas 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas nustato Biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio sudėtį ir jam keliamus reikalavimus 10 . Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 

ataskaitoje pateikiama viešojo sektoriaus subjekto išlaidų arba lėšų sąmata, pagal ją 

gauti biudžeto asignavimai arba teisės aktuose nustatytos lėšos ir jų panaudojimas 

pagal vykdomas programas, valstybės funkcijas, ekonominę klasifikaciją ir pagal 

finansavimo šaltinius. 

Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo aiškinamajame rašte paaiškinamos biudžeto išlaidų 

sąmatų nevykdymo priežastys, taip pat pateikiama papildoma reikšminga informacija, 

nenurodoma biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitose. 

Kitus žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų formų ir jų sudarymo tvarkos 

reikalavimus viešojo sektoriaus subjektams nustato finansų ministras11. 

Mokyklos 2024 m. metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenimis, 2024 

metais Mokykla gavo 1 285,5 tūkst. Eur asignavimų, iš jų 898,2 tūkst. Eur darbo 

užmokesčiui. Mokykla panaudojo 1 274,8 tūkst. Eur, iš jų: darbo užmokesčiui 892,4 

tūkst. Eur; 33,1 tūkst. Eur – turtui įsigyti.  

2023 metais Mokyklai buvo skirta 1 248,9 tūkst. Eur, panaudota – 1 243,9 tūkst. Eur. 

Išlaidos 2024 metais padidėjo 30,9 tūkst. Eur.  

Mokyklos kreditinės skolos 2024 m. pabaigoje – 17,9 tūkst. Eur, 2023 metų pabaigoje – 

2,3 tūkst. Eur. 

1. Nustatėme, kad visais reikšmingais atžvilgiais 2024 metų Mokyklos metinių biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys yra teisingi. 

 

 
9 Pasvalio rajono savivaldybės mero 2025 m. vasario 4 d. įsakymas Nr. MV-50. 
10 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 3 straipsnio 3 ir 4 d., 8 straipsnio 1 d., 12 
straipsnis. 
11 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-465 „Dėl asignavimų valdytojų, kitų 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus gaunančių kitų subjektų metinio 
biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių patvirtinimo “ 
(su vėlesniais pakeitimais). 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

8 

1.2. Finansinių ataskaitų rinkinyje reikšmingų iškraipymų nenustatėme 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas nustato Finansinių ataskaitų rinkinio sudėtį 

ir jam keliamus reikalavimus12. Finansinės būklės ataskaitoje pateikiama informacija turi 

išsamiai ir teisingai rodyti viešojo sektoriaus subjekto turto, finansavimo sumų, 

įsipareigojimų ir grynojo turto būklę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną13, o Veiklos 

rezultatų ataskaitoje pateikiama informacija turi išsamiai ir teisingai rodyti viešojo 

sektoriaus subjekto veiklos rezultatus, t.y. uždirbtas pajamas ir patirtas sąnaudas 

ataskaitoje nurodytu ataskaitiniu laikotarpiu14. Finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte 

detalizuojamos veiklos rezultatų, finansinės būklės, grynojo turto pokyčių, pinigų srautų 

ataskaitose nurodytos sumos tiek, kiek reikalauja 6-asis ir kiti VSAFAS ar kiek to reikia 

teisingai suprasti finansinėse ataskaitose pateiktai informacijai 15 . Sudarydami 

finansines ataskaitas, viešojo sektoriaus subjektai turtą, finansavimo sumas ir 

įsipareigojimus turi įvertinti vadovaudamiesi Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais (VSAFAS).  

Iki ataskaitų sudarymo apskaitoje turi būti registruotos visos viešojo sektoriaus subjekto 

ataskaitinio laikotarpio ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai16.  

2. Raštuose17 Įstaigai teikėme pastebėjimus: 

✓ dėl kasos darbo organizavimo bei pajamų registravimo apskaitoje; 

✓ dėl ilgalaikio turto, kurio įsigijimo vertė neviršijo 500 Eur pergrupavimo ar 

nurašymo iš apskaitos; 

✓ dėl ilgalaikio turto, atitinkančio ilgalaikio turto pripažinimo kriterijus apskaitos; 

✓ dėl medžiagų ir žaliavų, ūkinio inventoriaus bei atsargų skirtų perpardavimui 

apskaitos; 

✓ teisingų, atitinkančių apskaitos registrų duomenis finansinės būklės ataskaitos 

bei 12 VSAFAS 1 priedo sudarymo; 

✓ dėl inventorizacijos atlikimo pagal teisės aktų reikalavimus; 

Įstaiga audito metu iš dalies atsižvelgė į pastebėjimus, taisė pajamų registravimo 

neatitikimus, papildė sąskaitų planą sąskaita „Pinigai kelyje“, pergrupavo ilgalaikį turtą, 

neviršijantį 500 Eur į ūkinį inventorių.   

3. Įstaigos 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinyje reikšmingų iškraipymų nenustatėme. 

 
12 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 3 straipsnio 3 ir 4 d., 7 straipsnis, 12 straipsnis. 
13 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007-12-19 įsakymu Nr. 1K-378 (su visais aktualiais pakeitimais) patvirtinto    
2-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinės būklės ataskaita“ 5 p. 
14 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007-12-19 įsakymu Nr. 1K-379 (su visais aktualiais pakeitimais) patvirtinto  
3-iojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Veiklos rezultatų ataskaita“ 5 p. 
15 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008-08-18 įsakymu Nr. 1K-247 (su visais aktualiais pakeitimais) patvirtinto 
6-iojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 
4 p. 
16 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 3 straipsnio 2 dalis. 
17 Kontrolės ir audito tarnybos 2024 m. rugsėjo 23 d. raštas Nr. KS-61; 2025 m. kovo 31 d. raštas Nr. KS-31. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

9 

1.3. Metinėje veiklos ataskaitoje finansiniai duomenys neatskleisti 
 

Atliekant veiklos ataskaitos audito procedūras auditoriaus tikslas – įvertinti ir išvadoje 

nurodyti, ar veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis, ar nėra reikšmingai 

nesuderinti, arba kitaip reikšmingai iškraipyti18.  

Susipažinome su Mokyklos pateikta 2024 metų veiklos ataskaita (toliau – Veiklos 

ataskaita). Nustatėme, kad ji iš dalies atitinka Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatyme19 ir Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo 

tvarkos apraše20 nustatytus formos ir turinio reikalavimus. 

Veiklos ataskaitoje pateikta: 

✓ Mokyklos direktoriaus pranešimas, skirtas pagrindiniams ataskaitinio laikotarpio   

    veiklos rezultatams, svarbiausiems įvykiams, problemoms ir iššūkiams; 

✓ informacija apie Mokyklos veiklos tikslų įgyvendinimą; 

✓ išsikelti ataskaitinio laikotarpio veiklos tikslai ir uždaviniai, svarbiausi su jo  

    veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimu susiję atlikti darbai; 

✓ veiklos rezultatų vertinimo rodiklių planuotų reikšmių ir ataskaitinio laikotarpio  

    vertinimo rodiklių rezultatų lyginamoji analizė; 

✓ problemos ir iššūkiai; 

✓ kita informacija apie veiklą. 

4. Veiklos ataskaitoje nepateikta informacija: 

✓ apie panaudotus finansinius išteklius ir jų šaltinius įgyvendinant veiklos tikslus ir 

uždavinius21; 

✓ finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, leidžianti veiklos rezultatus 

susieti su atliktais darbais ar įgyvendintomis priemonėmis ir jiems sunaudotais 

ištekliais22. 

 

 

 

 
18 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 16 straipsnio 4 dalis. 
19 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 11 straipsnio  1 dalis.   
20 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 (su visais aktualiais pakeitimais) 
patvirtintas Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 
veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašas. 
21 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 (su visais aktualiais pakeitimais) 
patvirtintas Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 
veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 12.2.1 punktas. 
22 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 3 punktas. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 
10 

2. NUSTATĖME LĖŠŲ BEI TURTO VALDYMO IR NAUDOJIMO TRŪKUMŲ 
 

2.1. Dėl maistpinigių 
 

Mokykla per 2024 metus  išmokėjo 13,7 tūkst. Eur maistpinigių, iš jų: 

✓ 9,4 tūkst. Eur (69 proc.) iš Savivaldybės biudžeto asignavimų savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti.  

✓ 4,3 tūkst. Eur (31 proc.) iš Mokyklos veiklos pajamų. 

Didžioji dalis maistpinigių buvo mokama mokytojams ir kitam varžybas aptarnaujančiam 

personalui (varžybų teisėjams, sekretoriams ir pan.). 

5. Mokyklos mokytojai yra etatiniai darbuotojai, su Mokykla susiję darbiniais santykiais, 

todėl jiems yra taikomos Darbo kodekso nuostatos. Pagal Darbo kodekso 107 str. 1 d. 

darbuotojo komandiruotė yra jo darbo pareigų atlikimas kitoje, negu yra nuolatinė darbo 

vieta, vietoje. Tai reiškia, kad Mokyklos mokytojui, vykstančiam su mokiniais ar jų grupe 

į varžybas į kitą Lietuvos vietovę (kitą rajoną ar miestą), privalo būti įforminama 

komandiruotė.  

Darbo kodekso 107 str. 2 d. nustatyta, kad darbuotojo komandiruotės metu darbuotojui 

paliekamas jo darbo užmokestis. Tai reiškia, kad komandiruotas mokytojas už 

komandiruotėje dirbtą laiką taip pat gauna darbo užmokestį. 

Darbo kodekso 107 str. 3 d. nustatyta, kad tik tuo atveju, kai darbuotojo komandiruotė 

trunka ilgiau negu darbo dieną (pamaina) arba darbuotojas komandiruojamas į užsienį, 

darbuotojui privalo būti mokami dienpinigiai, kurių maksimalius dydžius ir jų mokėjimo 

tvarką nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija. 

Mokyklos direktorius patvirtino Pasvalio sporto mokyklos sportinių renginių vykdymo bei 

dalyvių materialinio aprūpinimo tvarkos aprašą 23  (toliau – Maistpinigių mokėjimo 

aprašas), kuriame nustatė maistpinigių mokėjimo tvarką ir dydžius sportinių renginių, 

vykdomų Lietuvoje ir užsienyje, sportininkams ir aptarnaujančiam personalui. 

Maistpinigių mokėjimo aprašo 18 ir 19 punktais nustatyta, kad maistpinigių gavėjai yra: 

sportininkai, teisėjai, sekretoriai, trasų kontrolieriai, medicinos personalas, 

masažuotojai, psichologai, varžybų vietas ruošiantis, varžybas aptarnaujantis 

personalas. 

Mokykla, pažeisdama aukščiau nurodytus teisės aktus ir neturėdama teisinio pagrindo, 

per 2024 metus Mokyklos mokytojams iš Savivaldybės biudžeto lėšų (savarankiškoms 

funkcijoms įgyvendinti) išmokėjo 1,4 tūkst. Eur, o iš veiklos pajamų dar 0,3 tūkst. Eur 

maistpinigių.   

 
23 Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus 2021 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. DV-50; 2024 m. rugsėjo 2 d. įsakymas Nr. 
DV-92. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

11 

6. Vietos savivaldos įstatymas nustato, kad sprendimų dėl kompensacijų tam tikroms 

vartotojų grupėms mokėjimo priėmimas, papildomos socialinės paramos, socialinių 

pašalpų ir kompensacijų skyrimo iš savivaldybės biudžeto tvarkos nustatymas24 yra  

Savivaldybės tarybos išimtinė kompetencija, todėl Mokyklos direktorius neturėjo teisinio 

pagrindo nustatyti maistpinigių mokėjimo tvarkos ir dydžių, kurie mokami iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų. Mokyklos vadovo patvirtinta tvarka nebuvo teisėtas 

pagrindas mokėti maistpinigius ir kitiems sporto varžybų dalyviams, ir varžybas 

aptarnaujančiam personalui.  

2.2. Dėl mokesčio už neformalųjį ugdymą 

Švietimo įstatyme 25  įtvirtinta nuostata, kad atlyginimo dydį už mokyklos teikiamą 

neformalųjį vaikų švietimą (išskyrus ikimokyklinį ugdymą) ir neformalųjį suaugusiųjų 

švietimą nustato mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. 

Atlyginimas už neformalųjį vaikų švietimą mažinamas atsižvelgus į mokinių gabumus ir 

tėvų (globėjų, rūpintojų) socialinę padėtį. 

Pasvalio rajone įsteigtos dvi neformaliojo švietimo įstaigos – Pasvalio sporto mokykla ir 

Pasvalio muzikos mokykla. Savivaldybės taryba nustatė mokestį už jų teikiamas 

neformaliojo švietimo paslaugas26 . Pasvalio sporto mokyklos mokiniams nustatytas   

vienodas visoms sportinio ugdymo grupėms mokestis už neformalųjį švietimą 5 

Eur/mėn. Tuo tarpu Pasvalio muzikos mokyklos mokiniams (išskyrus suaugusius) 

nustatytas neformaliojo švietimo mokestis žymiai didesnis ir siekia nuo 5,00 Eur/mėn. 

už kryptingo muzikinio ugdymo meno kolektyvuose programą iki 20,00 Eur/mėn. už 

pradinio, pagrindinio, išplėstinio, muzikos mėgėjų ugdymo programas bei 16 Eur/mėn. 

už ugdymą dailės programose. 

Mokinių registro duomenimis, 2024 metais Pasvalio sporto mokykloje mokėsi metų 

pradžioje – 397 mokiniai, metų pabaigoje – 352 mokiniai, Pasvalio muzikos mokykloje 

metų pradžioje – 304 mokiniai, o metų pabaigoje – 313 mokinių. Per 2024 metus 

Pasvalio sporto mokykla už neformaliojo švietimo paslaugas gavo 17,3 tūkst. Eur, o 

Pasvalio muzikos mokykla – 52,1 tūkst. Eur pajamų, t.y. 3 kartus daugiau pajamų ugdant  

nuo 11 iki 23 proc. mažiau mokinių. 

 
24 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 30 punktas. 
25 Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 70 straipsnio 9 dalis. 
26 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 31 d. sprendimas Nr. T1-151 (su vėlesniais pakeitimais) 
„Dėl mokesčio už mokinių neformalųjį švietimą Pasvalio sporto mokykloje nustatymo ir mokėjimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 
Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T1-162 (su vėlesniais pakeitimais) „Dėl 
mokesčio už neformalųjį švietimą Pasvalio muzikos mokykloje“;  



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

12 

7. Abi įstaigos – Pasvalio sporto mokykla ir Pasvalio muzikos mokykla – vykdo neformalųjį 

švietimą, tačiau jų nustatyti įkainiai ženkliai skiriasi. Pasvalio sporto mokyklos 

mokiniams taikomas 5 Eur/mėn. mokestis, o Pasvalio muzikos mokykloje įkainiai siekia 

nuo 5 iki 20 Eur/mėn. priklausomai nuo programos. Manome, kad neformaliojo švietimo 

paslaugų įkainiai rajone neturėtų taip reikšmingai skirtis, todėl turėtų būti peržiūrėti. 

8. Atlikome kitų savivaldybių patvirtinto mokesčio už neformalųjį švietimą dydžio analizę 

nustatėme, kad mokestis  svyruoja nuo 4 Eur iki 20 Eur, kai kuriais atvejais atsižvelgiant 

į sporto šaką27. 

2.3. Dėl mokinių grupių komplektavimo 

9. Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijos28 (toliau – Rekomendacijos) skirtos 

valstybės ar savivaldybių biudžetų lėšomis finansuojamoms sporto, švietimo įstaigoms 

ir organizacijoms, rengiančioms ir (ar) ugdančioms sportininkus, įgyvendinančioms 

neformaliojo sportinio ugdymo, formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo 

programas, kuriose nustatytas sportinio ugdymo grupių sudarymas, sportinių pasiekimų 

vertinimas, sportinio ugdymo rengimo trukmė ir apimtis. 

Mokyklos mokytojų darbo krūvis priklauso nuo sudarytų grupių skaičiaus 29  ir nuo 

skiriamų kontaktinių valandų, kurių dydis priklauso nuo ugdymo programos etapo30 

(pradinio rengimo (1, 2 metų) ar meistriškumo ugdymo (1, 2, 3 metų) programos). 

Pasvalio sporto mokyklos 2023–2024 mokslo metų, 2024-2025 mokslo metų sportinio 

ugdymo plano 30 punkto nuostatomis, sportinių pasiekimų vertinimą atlieka direktoriaus 

 
27 Kupiškio rajone – 4 Eur;  

    Biržų rajone – 5 Eur pradinio rengimo grupėse, 10 Eur meistriškumo ugdymo grupėse;  
    Rokiškio rajone – 12 Eur plaukimas, 7 Eur kitos sporto šakos;  
   Jonavos rajone 10 Eur;  
   Plungės rajone 12 Eur tinklinis, 14 Eur krepšinis, dziudo, 20 Eur plaukimas;  
   Visagine 1,7 proc. nuo MMA, t. y. 18 Eur;  
   Anykščių rajone 8 Eur plaukimas, krepšinis, futbolas, 5 Eur kitos sporto šakos; 
   Druskininkuose 20 Eur plaukimas, 10 Eur kitos sporto šakos; 
   Telšių rajone 7 Eur dziudo, boksas, 10 Eur krepšinis, lengvoji atletika, tinklinis. 
28 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymas Nr. V-976 (su vėlesniais pakeitimais). 
29 Minimalus ugdytinių skaičius grupėje: 
   Pradinio rengimo 1 m. – 12 mokinių (lengvoji atletika, futbolas, plaukimas), 15 mokinių (krepšinis), 16 mokinių       
   (rankinis).  
   Pradinio rengimo 2 m. – 12 mokinių (futbolas, plaukimas), 15 mokinių (krepšinis), 16 mokinių (rankinis).  
   Meistriškumo ugdymo 1 m. – 10 mokinių (lengvoji atletika), 11 mokinių (plaukimas), 12 mokinių (futbolas), 14      
   mokinių (rankinis), 15 mokinių (krepšinis).  
   Meistriškumo ugdymo 2 m. – 9 mokiniai (boksas), 10 mokinių (plaukimas), 14 mokinių (rankinis), 15 mokinių     
   (krepšinis). 
   Meistriškumo ugdymo 3 m. – 8 mokiniai (boksas), 9 mokiniai (lengvoji atletika),  10 mokinių (dziudo) 15 mokinių  
   (krepšinis). 
30 Pradinio rengimo 1 m. – 6 val. (plaukimas), 7 val. (krepšinis), 8 val. (lengvoji atletika, rankinis, futbolas).  

    Pradinio rengimo 2 m. – 8 val. (plaukimas, krepšinis), 9 val. (rankinis), 10 val. (futbolas),  
    Meistriškumo ugdymo 1 m. – 10 val. (lengvoji atletika, krepšinis, rankinis), 12 val. (futbolas, plaukimas).  
    Meistriškumo ugdymo 2 m. – 12 val. (rankinis, krepšinis, plaukimas), 14 val. (boksas), 
    Meistriškumo ugdymo 3 m. – 14 val. (lengvoji atletika, krepšinis), 16 val. (boksas, dziudo). 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

13 

pavaduotojas ugdymui, analizuodamas mokinių pasiekimų protokolus, kuris sistemina 

duomenis, analizuoja juos su atskirų sporto šakų mokytojais. 

Mokykloje nebuvo renkama ir sisteminama informacija apie mokinių sportinius 

pasiekimus, kurie įtakoja atitinkamos ugdymo programos (pradinio rengimo ar 

meistriškumo ugdymo) grupių sudarymą. Efektyviam Savivaldybės piniginių išteklių 

panaudojimui labai svarbu tinkamai ir teisingai sukomplektuoti sportinio ugdymo grupes, 

atsižvelgiant į Sportinio ugdymo rekomendacijose nustatytą 

✓ mokinių skaičių grupėje; 

✓ skiriamas kontaktines valandas pagal meistriškumo pakopų rodiklius. 

Mokykloje 2023-2024 mokslo metais buvo sudaryta 17 meistriškumo ugdymo grupių, 

2024-2025 mokslo metais – 15 meistriškumo ugdymo grupių.  

Audito metu prašėme pateikti duomenis 2023–2024, 2024–2025 mokslo metų 

meistriškumo ugdymo grupių sudarymo pagrįstumo įvertinimui, tačiau dėl nepilnai 

pateiktų duomenų, dėl duomenų apie sportinius pasiekimus pateikimo už netinkamą 

laikotarpį, dėl to, kad ne visi mokiniai grupėje pasiekę Rekomendacijose nustatytus 

meistriškumo rodiklius, dėl mažesnio mokinių skaičiaus grupėse nei nustato 

Rekomendacijose31 negalėjome patvirtinti, kad meistriškumo ugdymo grupės sudarytos 

ir kontaktinės valandos mokytojams nustatytos vadovaujantis teisės aktais.   

 
31 Dziudo – 2023-2024 m. m. grupės pagrįstumo sudarymui pateikti duomenys apie mokinių sportinius pasiekimus  

    2023 m. spalio–lapkričio mėn., 2024 m. balandžio – gegužės mėn., kurie negali būti vertinami sudarant 2023-  
    2024 mokslo metų mokinių grupes. 
Futbolas – 2023-2024 m. m. grupės pagrįstumo sudarymui pateikti duomenys, kad 10 mokinių dalyvavo 15       
    varžybų, tačiau nenurodyta varžybų vykimo data, todėl negalima patvirtinti, ar šios varžybos vyko 2022-2023  
    mokslo metais. 3 nurodyti mokiniai, negali būti vertinami, nes į mokinių grupės sąrašus įrašyti 2024 m. kovo-  
    balandžio mėn., o 2023-2024 m. m. grupės sudaromos ir pasiekti rezultatai vertinami iki 2023 m. rugsėjo mėn.   
Krepšinis – 2023-2024 m. m. mokinių skaičius 2 grupėse mažesnis (1-3 mokiniais) nei minimalus Sportinio ugdymo    
    rekomendacijose nustatytas mokinių skaičius grupėje. 
Lengvoji atletika –2023-2024 m. m. sudarytos 5 meistriškumo ugdymo grupės:  
    1 grupės sudarymo pagrįstumui duomenys nebuvo pateikti,  
    2 grupė – pateikti 8 mokinių iš 10 pasiekimų rezultatai; iš 8 pateiktų mokinių rezultatų, 5  mokinių rezultatai        
    nevertinami, nes varžybos vyko 2023 m. rugsėjo-spalio mėn., o 2023-2024 m. m. grupės sudaromos ir pasiekti       
    rezultatai vertinami iki 2023 m. rugsėjo mėn.  
    3 grupė - pagal Rekomendacijas po 3 mokinius turi būti pasiekę MP8, MP7, MP6 rodiklius. Pagal pateiktus  
    duomenis, 2 mokiniai pasiekė MP8 rodiklius, 2 mokiniai pasiekę MP7 rodiklius, 4 pasiekęs MP6 rodiklius. Vieno   
    mokinio pasiekimų įvertinti negalėjome, nes neradome nei pasiekimų rezultatus įrodančių varžybų protokolų, nei  
    leidimo mokytojui vykti į varžybas su atitinkamu mokiniu. 
    4 grupė – sudaryta grupė esant mažesniam mokinių skaičiui nei numato Rekomendacijos, be to metų eigoje  
    išbraukti 2 mokiniai ir papildomai įrašytas 1 mokinys. Iš 10  mokinių pasiektų rezultatų, 5 nėra vertinami, nes  
    varžybos vyko 2023 m. rugsėjo, gruodžio mėn., o vienas mokinys į mokinių sąrašus įrašytas 2024 m. gegužės   
    mėn. 
    5 grupė – pagal Rekomendacijas po 3 mokinius turi būti pasiekę MP8, MP7, MP6 rodiklius. Pagal pateiktus   
   duomenis, 3 mokiniai pasiekė MP8 rodiklius, 2 mokiniai pasiekę MP7 rodiklius, 1 pasiekęs MP6 rodiklius ir 2        
    pasiekę MP5 rodiklius, t.y. aukštesnius nei numatyta Rekomendacijose. Vieno mokinio rezultatai nevertinami,    
    nes varžybų protokoluose nurodyta ne Pasvalio sporto mokykla, o Pasvalio P. Vileišio gimnazija ir ne Sporto  
    mokyklos mokytojas;  vieno mokinio pasiekti rezultatai nurodyti klaidingi (4,26, šuolis į tolį), nors pagal varžybų  
    protokolus pasiektas rezultatas 3,94. 
Plaukimas – 2023-2024 m. m. sudarytos 2 meistriškumo ugdymo grupės:  
   1 grupės sudarymo pagrįstumui duomenys nebuvo pateikti, 
    2 grupė – mokinių skaičius grupėje mažesnis 1 mokiniu nei nustatyta Rekomendacijose. 7 mokiniai pasiekę  
    nustatytus rodiklius, 2 mokinių pasiekti rezultatai negali būti vertinami, varžybos vyko 2023 m. gruodžio mėn.,      



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

14 

Mokykloje nėra patvirtintos sportinio ugdymo grupių komplektavimo tvarkos, kurioje būtų 

reglamentuotas: 

✓ pradinio rengimo ir kitų meistriškumo etapų sportinio ugdymo grupių 

komplektavimas, jų terminai bei grupių peržiūrėjimo terminai pasikeitus 

aplinkybėms; 

✓ ugdymo grupių lygio bei darbui su grupėmis valandų skaičiaus nustatymas, 

kontaktinių valandų skaičiaus mažinimas dėl mažesnio nei nustatyta mokinių 

skaičiaus grupėje; 

✓ sportininkų meistriškumo pakopų nustatymas bei tvirtinimas. 

✓ ugdymo grupių iškomplektavimas tam tikram mokinių skaičiui nelankant pamokų 

tam tikrą laikotarpį ir t.t. 

2.4. Dėl nuomos sutarčių  

10. Savivaldybės taryba leido32 (kavinės patalpos) Mokyklai viešo konkurso būdu išnuomoti 

ne ilgiau kaip 10 metų jos patikėjimo teise valdomas Pasvalio rajono savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančias negyvenamąsias patalpas, esančias Taikos g. 22, 

Pasvalys. Mokykla paskelbė viešą konkursą dėl negyvenamųjų patalpų nuomos su visa 

jose esančia įranga. Skelbdama konkursą, Mokykla neteisėtai, t. y. neturėdama 

Savivaldybės tarybos pritarimo, išplėtė nuomos objekto apimtį, nurodydama ir  

patalpose esančią įrangą. Su konkurso laimėtoju pasirašytoje Savivaldybės ilgalaikio 

materialiojo turto nuomos sutartyje 33  sutarties objektas nurodytas negyvenamosios 

patalpos su jose esančia įranga. 

Dviem perdavimo aktais 34  Mokykla negyvenamųjų patalpų nuomotojui perdavė 

ilgalaikio turto už 14,0 tūkst. Eur (įsigijimo verte) ir trumpalaikio turto už 4,4 tūkst. Eur. 

Perdavimo aktų preambulėje, kaip perdavimo pagrindas, nurodytas Savivaldybės 

tarybos sprendimas, kuriuo leista išnuomoti tik nekilnojamąjį turtą – negyvenamąsias 

patalpas, o leidimo išnuomoti kitą ilgalaikį ir trumpalaikį turtą minėtame sprendime nėra.  

 
    2024 m. balandžio mėn. 
2024-2025 m. m. komplektuojant mokinių grupes išliko ta pati tendencija - sudarė grupes, skyrė kontaktines  
    valandas pagal Rekomendacijų nuostatas, neatsižvelgiant į mažesnį, nei nustatytas mokinių skaičius grupėse. 
    Sudarant lengvosios atletikos meistriškumo ugdymo grupę 1 m., pagal Rekomendacijas ugdomų mokinių        
    skaičius grupėje turi būti 10, iš jų 10 - pasiekę MP9 rodiklius. Grupė suformuota iš 9 mokinių, per spalio - gruodžio   
    mėn. 4 mokiniai išbraukti ir 5 mokiniai įrašyti į grupės sąrašus. Penki naujai į grupės sąrašus įrašyti mokiniai nėra  
    pasiekę meistriškumo pakopų rodiklių, todėl sudaryta meistriškumo ugdymo grupė neatitinka teisės aktų  
    reikalavimų.   
32 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 25 d. sprendimas Nr. T1-109 „Dėl negyvenamųjų patalpų 
nuomos“. 
33 Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartis 2022-08-22 Nr39/71-721. 
34 Pasvalio sporto mokyklos 2022 m. rugpjūčio 31 d. Ilgalaikio materialiojo turto perdavimo aktas Nr. BR-31 ir 2022 
m. rugpjūčio 31 d. Ilgalaikio ir trumpalaikio turto perdavimo ir priėmimo aktas Nr. BR-32. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

15 

Mokykla, perduodama ilgalaikį ir trumpalaikį turtą nekilnojamojo turto nuomininkui, 

pažeidė Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo35 ir Savivaldybės tarybos patvirtinto Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto 

nuomos tvarkos aprašo36 nuostatas. 

11. 2019 m. paskelbusi konkursą dėl nekilnojamojo turto nuomos, sutartį dėl turto – 

kempingo nuomos sudarė Pasvalio rajono savivaldybės administracija, sutartis 

atnaujinta 2024 m. – 5 metų terminui. Savivaldybės taryba 2019 metais nebuvo pritarusi 

Pasvalio sporto mokyklos patikėjimo teise valdomo, kempinge esančio ilgalaikio turto ir 

ūkinio inventoriaus nuomos leidimui. Mokykla, neturėdama Savivaldybės tarybos 

pritarimo, sudarė sutartį dėl ilgalaikio ir trumpalaikio turto nuomos37 už 1 Eur, kurioje 

pagrindu nurodė negaliojantį 2014-08-20 Savivaldybės tarybos sprendimą Nr.T1-145. 

Mokykla nuomotojui perdavė turto už 24,1 tūkst. Eur.  

 

2.5. Dėl turto valdymo, naudojimo ir disponavimo bei apskaitos 
 

12. Nekilnojamojo turto registro duomenimis, Mokykla patikėjimo teise valdo 38 

nekilnojamojo turto  objektus – pastatą – sporto kompleksą ir kitus inžinierinius statinius 

– aikštelę, esančius Taikos g. 22, Pasvalys, o žemės sklypą – 0,9355 ha – po šiais 

objektais ir aplink juos Mokykla valdo panaudos pagrindais39 . Mokyklos apskaitoje 

pastatas – sporto kompleksas apskaitytas (inventorinis Nr. 0100001), o inžinierinis 

statinys – aikštelė – Mokyklos apskaitoje neapskaitytas. Šis inžinierinis statinys – 

aikštelė už 120,1 tūkst. Eur (įsigijimo vertė) apskaitytas Savivaldybės administracijos 

(Pasvalio miesto seniūnija) apskaitoje 2012 m. (inventorinis Nr. 120310005), nors 

sąnaudas šio turto priežiūrai (medelių sodinimas, sniego valymas ir t.t.) patiria Mokykla. 

Apskaitos duomenimis 2012 m. buvo atlikti šių objektų kadastriniai matavimai. Audito 

metu kadastrinių matavimų byla nebuvo pateikta. 

13. Mokyklai Tarybos sprendimu40 perduoti du ilgalaikio turto objektai – sporto aikštės už 

60,1 tūkst. Eur (įsigijimo verte), kurios neregistruotos Nekilnojamojo turto registre, viena 

ir  Mokyklos apskaitoje.  

 
35 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 15 straipsnio 
1 dalis. 
36 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. T1-19 (su aktualiais pakeitimais) 
patvirtinto Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos tvarkos aprašo 5, 7,  8, 51 punktai. 
37 2024 m. vasario 9 d. Nr. S-4 (galioja iki 2024-07-25); 2024 m. liepos 28 d. Nr. S-14 (galioja iki 2029-07-25). 
38 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 25 d. sprendimas Nr. T1-153 „Dėl nekilnojamojo turto 
perdavimo“. 
39 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugsėjo 26 d. sprendimas Nr. T1-297 „Dėl valstybinės žemės sklypų 
perdavimo Pasvalio sporto mokyklai neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartis“. 
40 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimas Nr. T1-218 „Dėl savivaldybės turto 
perdavimo Pasvalio sporto mokyklai“. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

16 

14. Žemės sklypai po aukščiau minėtomis dvejomis sporto aikštėmis, esančiomis Taikos g. 

22, Pasvalyje, Mokyklai panaudos pagrindais neperduoti. 

15. Savivaldybės administracija 2024 metais atliko Sporto mokyklos kiemo aikštelės, 

privažiavimo prie Mokyklos remonto darbus už 79,9 tūkst. Eur (2030 m2 asfaltavimo 

darbai už 69,6 tūkst. Eur, 100 m2 grindinio įrengimo iš betono trinkelių darbai už 9,0 

tūkst. Eur, kiti darbai  už 1,3 tūkst. Eur). Šie objektai nei Nekilnojamojo turto registre nei 

Mokyklos apskaitoje neregistruoti, todėl  šių darbų vertė nebuvo perduota Mokyklai.  

16. Kaip jau buvo minėta ankščiau, Mokyklai panaudos pagrindais perduotas 0,9355 ha 

žemės sklypas, tačiau dalis žemės sklypo, esančio rytinėje pastato pusėje, kuriame 

buvo atlikti asfaltavimo darbai, ir kuriuo naudojasi Mokykla, jai panaudos pagrindais 

neperduotas.  

17. Mokyklai Tarybos sprendimu41 perduota saulės elektrinė už 18,1 tūkst. Eur (įsigijimo 

verte). Mokykla gavo sutikimą42 statyti laikiną nesudėtingąjį statinį – saulės šviesos 

elektrinę valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, prie žemės sklypo, 

kadastro Nr. 6750/0013:41, esančio Taikos g. 22, Pasvalyje, pietinėje pusėje 0,0500 ha 

plote 5 metų laikotarpiui, tačiau šis žemės sklypas neregistruotas Mokyklos apskaitoje.  

 

2.6. Pastebėjimai, į kuriuos iš dalies atsižvelgta audito metu 

Dėl sutarčių ir įkainių 

18. Audito metu analizavome Mokyklos sudarytas sutartis su paslaugų gavėjais. 

Nustatėme, kad: 

✓ sutartyse dėl transporto nuomos nenustatyti atsiskaitymo terminai, todėl 

delspinigiai nebuvo skaičiuojami;   

✓ nesilaikė Savivaldybės tarybos patvirtintų transporto paslaugų įkainių, todėl kai 

kuriais atvejais paslauga pasinaudojus Savivaldybės švietimo įstaigos 

bendruomenės nariams neteisingai pritaikė įkainius;  

✓ Mokykla, teikdama transporto paslaugas kitoms rajono mokykloms, netaikė 

Savivaldybės tarybos nustatyto prastovos mokesčio, o sudarydama sutartis dėl 

sporto salės, stadiono nuomos taikė neteisingus įkainius; 

✓ Kai kurių patvirtintų įkainių taikymas nėra aiškiai apibrėžtas43 ;  

✓ Savivaldybės taryba nustatė transporto nuomos prastovos mokestį, kuris 

 
41  Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T1-222 „Dėl Pasvalio rajono 
savivaldybės turto perdavimo Pasvalio sporto mokyklai“.  
42  Pasvalio rajono savivaldybės mero 2024 m. kovo 19 d. potvarkis Nr. MV-93 „Dėl sutikimo statyti laikiną 
nesudėtingąjį statinį valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai prie žemės sklypo, kadastro Nr. 
6750/0013:41, esančio Taikos g. 22, Pasvalyje“. 
43 Pavyzdžiui. Patvirtintas 2 Eur baseino paslaugų mokestis vaikams nuo 2 iki 7 metų, pateikus amžių įrodantį 
dokumentą. Nėra aišku, ar 2 Eur mokestis yra taikomas nepriklausomai nuo paslaugos trukmės ir kt.  



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

17 

netaikomas rajono sporto klubams, tačiau ši lengvata nenumatyta kitų 

Savivaldybės mokyklų mokiniams. Mokykla įgyvendina neformaliojo vaikų švietimo 

ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas, todėl, mūsų nuomone, būtų 

tikslinga prastovos mokesčio lengvatą nustatyti ne tik rajono sporto klubams, bet 

ir rajono mokyklų mokiniams. 

 

Audito metu Mokykla ėmėsi veiksmų nustatytiems neatitikimams ištaisyti: patikslino 

transporto priemonių nuomos sutarties formą nustatydami atsiskaitymo terminus, 

transporto paslaugų naudotojų grupę; perskaičiavo mokestį už transporto paslaugas dėl 

neteisingai pritaikyto įkainio; atsižvelgdama į pateiktas pastabas, peržiūrėjo teikiamų 

paslaugų įkainius ir pateikė Savivaldybės tarybai tvirtinti pakeitimus.  

Dėl pareigybių, darbo užmokesčio ir kasmetinių atostogų 

19. Audito metu vertinome, ar Mokykla laikosi nustatytų reikalavimų ir nuoseklumo tvirtinant 

darbuotojų pareigybes, jų aprašymus, ar darbuotojams pagrįstai nustatomas ir 

apskaičiuojamas darbo užmokestis. Nustatėme, kad: 

✓ Mokykla nepagrįstai kreipėsi į Savivaldybės tarybą dėl didžiausio etatų skaičiaus 

padidinimo44, nes jau buvo priėmusi darbuotoją į pareigas, turėdama neužimtų 

etatų;  

✓ Mokykla, nors ir priėmė papildomai vieną gelbėtoją (1 etatas), nuo priėmimo datos 

visiems 4 gelbėtojams, įskaitant ir naujai priimtą, 4 mėnesiams paskyrė 10 proc. 

priemokas už papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. Išanalizavę pateiktus duomenis apie 

baseino lankytojų srautus, reikšmingo lankytojų padidėjimo nuo 2023 m. lapkričio 

mėn. nenustatėme; 

✓ 2023 m. pabaigoje, darbuotojams už gerai atliktą darbą, veiklą ar veiklos rezultatus 

buvo paskirti piniginiai paskatinimai. Vienam gelbėtojui, kuris su Mokyklos 

direktoriumi susijęs giminystės ryšiais, paskirtas dvigubai didesnis paskatinimas 

negu kitiems trims gelbėtojams. Minėtam gelbėtojui paskatinimas paskirtas 

mokyklos direktoriaus pavaduotojo įsakymu; 

✓ Įstaigoje 2023 m. gruodžio mėn. darbuotojams skirti paskatinimai už gerai atliktą 

darbą, veiklą ar veiklos rezultatus. Manytina, kad tai yra metinė premija už veiklos 

 
44 Savivaldybės tarybos gruodžio mėn. sprendimu44 Mokyklai patvirtintas didžiausias leistinas etatų skaičius – 50,05, 
t. y. padidintas 1 etatu. Tarybos sprendimo projekto aiškinamajame rašte, parengtame atsižvelgiant į Mokyklos 2023 
m. lapkričio 7 d. raštą, prašoma padidinti 1 etatu – gelbėtojo pareigybe. Sporto mokyklos direktorius 2023 m. lapkričio 
2 d. patvirtino gelbėtojo pareigybę (1 etatas), nes turėjo neužimtų etatų ir priėmė darbuotoją, kuris pradėjo dirbti 
lapkričio 3 d.  

 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

18 

rezultatus, todėl skaičiuojant darbuotojams vidutinį darbo užmokestį už atostogas 

ir kitais atvejais, kai skaičiuojamas vidutinis darbo užmokestis, turėjo būti 

skaičiuojama įtraukiant ketvirtadalį sumos vadovaujantis Vidutinio darbo 

užmokesčio skaičiavimo tvarkos aprašo 5.9 punktu;  

✓ Nustatėme klaidų apskaičiuojant darbuotojams priemokas, vidutinį darbo 

užmokestį ir su juo susijusias išmokas;  

✓ Mokyklos direktorius nepagrįstai pakeitė 4 pareigybių aprašymus dirbantiems 

darbuotojams, nustatydamas aukštesnį – B lygį –  vietoj buvusio C lygio, nors nei 

kvalifikaciniai reikalavimai, nei funkcijos nesikeitė; trejuose pakeistuose pareigybių 

aprašymuose klaidingai nurodytas priskyrimas kvalifikuotų darbuotojų grupei (C 

lygis), nors B lygio pareigybė, vadovaujantis teisės aktais45, priskiriama specialistų 

grupei; vienos pakeistos pareigybės aprašyme nurodytos funkcijos, kurių Mokykla 

nevykdo; kai kurių darbuotojų pareigybes pagal atliekamas funkcijas, atsakomybę 

ir kitus kriterijus, neteisingai priskyrė pareigybės lygiui ir (ar) profesijos kodui pagal 

Lietuvos profesijų klasifikatorių. 

✓ Mokykla, perskaičiuodama pareiginės algos koeficientą darbuotojams nuo 2024 

m. sausio 1 d., nesivadovavo Įstatymo nuostatomis 46 , dėl to kai kuriems 

darbuotojams nustatytas didesnis pareiginės algos koeficientas. 

✓ Direktoriaus įsakymu, atlikus Mokyklos darbuotojų kasmetinį vertinimą ir įvertinus 

veiklą labai gerai ar gerai, nuo 2024 m. kovo mėn. darbuotojams nustatyti 

pareiginės algos koeficiento padidinimo procentai. Apskaičiuojant darbo užmokestį 

ne visiems darbuotojams pareiginės algos koeficientai padidinti atsižvelgiant į 

direktoriaus įsakymu nustatytą padidinimo procentą. 

20. Septyniems sporto instruktoriams, Mokykloje dirbantiems ilgiau kaip 10 metų, nustatyta 

minimali 20 darbo dienų kasmetinių atostogų trukmė, t.y. nesivadovauta Papildomų 

atostogų trukmės, suteikimo sąlygų ir tvarkos aprašo47 nuostatomis. 

21. Mokyklos 2024 metų atostogų grafike kai kuriems darbuotojams nurodyti darbo metų 

pradžia, už kuriuos suteikiamos kasmetinės atostogos, neatitinka Sodros duomenų 

bazėje nurodytai darbuotojo darbo pradžiai; suteiktos nepanaudotos atostogos iš 

ankstesnių darbo metų laikotarpių, kurios nebuvo patvirtintos atostogų grafike. 

 
45 Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas, 
3 straipsnis. 
46 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 
darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 23 dalis. 
47 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 496 patvirtintas Papildomų atostogų trukmės, 
suteikimo sąlygų ir tvarkos aprašo 2.1 punktas – papildomos atostogos suteikiamos už ilgalaikį nepertraukiamąjį 
darbą pas tą patį darbdavį – darbuotojams, turintiems ilgesnį kaip 10 metų nepertraukiamąjį darbo stažą pas tą patį 
darbdavį, – 3 darbo dienos, už kiekvienų paskesnių 5 metų nepertraukiamąjį darbo stažą pas tą patį darbdavį – viena 
darbo diena. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

19 

Audito metu Mokykla ėmėsi veiksmų nustatytiems neatitikimams ištaisyti: perskaičiavo 

neteisingai darbuotojams apskaičiuotas priemokas, perskaičiavo darbo užmokesčio 

sumas bei atostoginius susijusius su vidutiniu darbo užmokesčiu, patikslino darbuotojų 

pareigybių aprašymuose nustatytą lygį, profesijos kodą, papildė, pakeitė atliekamas 

funkcijas, pagal teisės aktus nustatė pareiginės algos koeficientus bei perskaičiavo su 

tuo susijusias darbo užmokesčio sumas už 2024 metus; darbuotojams suteikė 

papildomas kasmetines atostogas už ilgesnį nei 10 metų darbo stažą.     

Dėl darbuotojų veiklos vertinimo 

Darbuotojų veiklos vertinimas numatytas Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatyme 48  ir atliekamas 

vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos 

aprašu49, kuriuose numatytas tik kasmetinis darbuotojų vertinimas. 

22. Mokykloje neteisėtai 2023 m. rugpjūčio mėn. buvo atliktas sporto instruktoriaus neeilinis 

vertinimas ir, įvertinus veiklą gerai, skirta 5 proc. kintamoji dalis. Dėl neteisėtai skirtos 

kintamosios dalies, perskaičiuojant pareiginės algos koeficientą (įtraukiant kintamąją 

dalį) nuo 2024-01-01, darbuotojui nustatytas per didelis pareiginės algos koeficientas. 

23. Audito metu atlikome darbuotojų 2023 metų metinio veiklos vertinimo atitikties teisės 

aktams audito procedūras. Nustatėme, kad darbuotojų vertinimas atliktas formaliai, 

nesilaikant Aprašo nuostatų, dokumentai įforminti netinkamai, o kai kuriais atvejais 

neužpildyti ar auditui nepateikti, dokumentai neregistruojami ir nesaugomi teisės aktų 

nustatyta tvarka50. 

Audito metu Mokykla ėmėsi veiksmų nustatytiems neatitikimams ištaisyti: nustatytas 

teisės aktus atitinkantis pareiginės algos koeficientas ir perskaičiuotas darbo 

užmokestis už 2024 metus; Mokykla sutvarkė  darbuotojų veiklos vertinimo dokumentus 

už 2023 m.  

 
48 Lietuvos respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 
darbą įstatymo 14 straipsnis. 
49 Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2017 m. balandžio 5 d. nutarimas Nr. 254. 
50 Audito procedūroms atlikti pateikti ne visų darbuotojų veiklos vertinimo išvadų dokumentai; darbuotojų veiklos 
vertinimo išvados neregistruojamos, neįtrauktos į dokumentų valdymo sistemą, nesaugomos darbuotojo asmens 
byloje, ne su visomis vertinimo išvadomis supažindinti darbuotojai ir/ar darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo; 
didžioji dalis Veiklos vertinimo išvadų užpildytos netinkamai, kai kuriose nenurodytas vertinimas, ar bendras veiklos 
vertinimas; tik 1 iš 20 veiklos vertinimo išvadų nurodytas vertinimo pagrindimas ir siūlymai; didžioji dalis Veiklos 
vertinimo išvadų užpildytos netinkamai, kai kuriose nenurodytas vertinimas, ar bendras veiklos vertinimas. Tik 1 iš 20 
veiklos vertinimo išvadų nurodytas vertinimo pagrindimas ir siūlymai; Veiklos vertinimo išvadoje nurodytas vertinimo 
pagrindimas ir siūlymas/sprendimas neatitinka vadovo sprendimo, priimto teisės aktu (pvz. veiklos vertinimo išvadoje 
nurodyta skirti 20 proc. kintamąją dalį, o direktorius įsakymu 15 proc. padidintas pareiginės algos koeficientas ir pan.); 
3 veiklos vertinimo išvadose nurodyta, kad „vyr. buhalterio veikla įvertinama labai gerai...“, nors vertinti darbuotojai 
dirbantys kasininko pareigose; 13 vertinimo išvadų surašytos vadovaujantis tuo metu galiojančio aprašo formose, o 
7 veiklos vertinimo išvados – negaliojančio aprašo formose. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 

20 

Dėl mokinių grupių, mokinių skaičiaus ir skiriamų kontaktinių valandų 

24. Išanalizavę Mokyklos direktoriaus įsakymu51 patvirtintus 2023–2024 m. m. mokymo 

grupių mokinių sąrašus ir palyginę juos su Mokinių registru nustatėme, kad kai kurie 

duomenys apie grupių sudėtį Mokinių registre ir direktoriaus įsakyme skiriasi; faktiškai 

suformuotų grupių skaičius ir skirtos kontaktinės valandos pagal sporto šakas skiriasi 

nuo Ugdymo plane52 nustatytų. 

25. Mokyklos direktorius, 2023–2024 m. m. nustatydamas kiekvienai mokymo grupei 

skiriamų kontaktinių valandų per savaitę skaičių, nesivadovavo Rekomendacijų 1 priede 

nustatytų kontaktinių valandų skaičiumi pagal sporto šakas, todėl atskirais atvejais 

mokytojams skirta daugiau arba mažiau kontaktinių valandų per savaitę; Mokykloje 

dvejose sporto šakose (boksas ir rankinis) suformuota po vieną mokinių grupę, kurias 

ugdo po 2 mokytojus, tačiau toks ugdymo būdas nenumatytas jokiame teisės akte; 

Mokyklos direktoriaus įsakymai53 dėl kontaktinių valandų skaičiaus nustatymo neatitinka 

tarpusavyje; Mokyklos direktorius, nesant nustatytų kriterijų, vienodų sporto šakų 

grupėms skyrė skirtingą kontaktinių valandų per savaitę skaičių. 

Audito metu Mokykla ėmėsi veiksmų nustatytiems neatitikimams ištaisyti: patikslino 

duomenis Mokinių registre, Ugdymo plane; atsižvelgė į teiktus pastebėjimus ir 2024-

2025 m. m. Ugdymo plane numatė, kad vieną mokinių grupę gali ugdyti 2 mokytojai, 

kontaktines valandas skyrė atsižvelgiant į Rekomendacijose nustatytas.  

 

Pastebėjimai mokinių lankomumo 

 Audito metu patikrinome, ar Mokyklos mokiniai lanko pamokas, ar pamokos vyksta    

Mokyklos pamokų tvarkaraštyje nustatytu laiku.  

26. Dvi Mokyklos ugdymo grupės – lengvosios atletikos meistriškumo grupė, kurioje 

patvirtinta 17 mokinių ir rankinio pradinio ugdymo grupė – 11 mokinių, kurių pamokos 

vyksta Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės–Bitės gimnazijos sporto salėje. Šių dviejų 

ugdymo grupių pamokų tvarkaraštis sudarytas netinkamai, nes pamokų laikai 

dubliuojasi tarpusavyje ir su Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės–Bitės gimnazijos kūno 

kultūros pamokų laiku. 

27. 2024 m. lapkričio mėn. du kartus apsilankę Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės–Bitės 

gimnazijoje nustatėme, kad:  

 
51 Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 20 d. įsakymas Nr. DM-18 
52 Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. DV-92 patvirtintas 2023-2024 mokslo 
metų sportinio ugdymo planas.  
53 Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 11 d. įsakymas Nr. DV-95 „„Dėl darbo krūvio sandaros 
tvirtinimo Pasvalio sporto mokyklos mokytojams“ ir 2023 m. rugsėjo 20 d. įsakymas Nr. DM-18 „Dėl Pasvalio sporto 
mokyklos mokymo grupių mokinių sąrašų tvirtinimo“. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 21 

✓ lengvosios atletikos grupės pamokos nevyko; 

✓ rankinio grupės pamokose abu kartus radome po 2 mokinius. 

Abiejų sportinio ugdymo grupių mokytojai nurodė, kad mokiniams nėra sudarytos 

tinkamos sąlygos lankyti sportinio ugdymo pamokas, nes, pasibaigus Joniškėlio 

Gabrielės Petkevičaitė-Bitės gimnazijos pamokoms, mokiniai išvežami į namus. 

28. 2024 m. gruodžio mėn. du kartus apsilankėme Mokykloje patikrinti pamokų lankomumą: 

✓ du kartus lengvosios atletikos meistriškumo grupių MU1 ir MU3 (pas tą patį 

mokytoją) pamokos pagal direktoriaus patvirtintą tvarkaraštį nevyko; 

✓ kitos lengvosios atletikos meistriškumo grupės (MU1) pamokos vyko nustatytu 

laiku, dalyvavo 4 iš 24 mokinių; 

✓ plaukimo meistriškumo grupės (M1) pamokoje dalyvavo 4 iš 10 mokinių, o 

plaukimo pradinio ugdymo grupės (PU2) pamokoje dalyvavo 5 iš 14 mokinių. 

✓ rankinio meistriškumo grupės (MU1) pamokoje dalyvavo 3 iš 15 mokinių, rankinio 

pradinio ugdymo grupių (PU2) pamokose dalyvavo 5 iš 15 mokinių ir 5 iš 18 

mokinių. 

Audito metu Mokykla ėmėsi veiksmų nustatytiems neatitikimams ištaisyti: lengvosios 

atletikos grupė Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitė–Bitės gimnazijoje buvo išformuota, 

Mokyklos direktorius bei pavaduotojas ugdymui kelis kartus lankėsi rankinio grupės 

pamokose vykstančiose Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės–Bitės gimnazijoje: du kartus 

rasti 7 iš 12 grupės mokinių, vieną kartą 10 iš 14 grupės mokinių. Tokie pamokų 

lankomumo tikrinimai planuojami 3-4 kartus per mėnesį, nustačius pamokų 

praleidinėjimą be pateisinamų priežasčių, bus svarstoma apie grupės išformavimą. 

 

 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 
 

R
e
k
o
m

e
n
d
a
c
ijo

s
  

 

n
u
m

e
ri

s
  Rekomendacija Numatomi veiksmai (priemonės) rekomendacijai įgyvendinti 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

data 

1. Siekiant užtikrinti, kad Savivaldybės biudžeto lėšos būtų 

naudojamos teisėtai ir atitiktų Vietos savivaldos įstatymo 

nuostatas: 

Mokyklos vadovui panaikinti jo nustatytą maistpinigių mokėjimo 

tvarką ir dydžius, kadangi jie buvo patvirtinti neturint teisėto 

pagrindo ir, esant poreikiui, kreiptis į Savivaldybės tarybą dėl 

maistpinigių mokėjimo tvarkos nustatymo. 

2025-03-25 raštu Nr. SR-41 „Dėl tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ kreipėmės į Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybą dėl Materialiojo aprūpinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo.  

2025-09-01 

2. Siekiant užtikrinti subalansuotą ir pagrįstą neformaliojo švietimo 

paslaugų įkainių taikymą, peržiūrėti Pasvalio sporto mokyklai 

nustatytą 5 Eur/mėn. mokestį ir įvertinti jo padidinimo galimybę, 

atsižvelgiant į faktinius Mokyklos veiklos kaštus, sporto įrangos ir 

infrastruktūros išlaikymą ir jų padengimą iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų bei kitų finansavimo šaltinių. 

Įvertinsime faktinius Mokyklos veiklos kaštus ir jų 

padengimą iš Savivaldybės biudžeto, 

apskaičiuosime patiriamas sąnaudas 1 mokinio 

ugdymui. 

Analizę pateiksime Švietimo ir sporto skyriui 

sprendimo dėl mokesčio didinimo pagrindimui. 

2025-05-01 

 

 

2025-06-01 

3. Užtikrinti, kad Mokyklos naudojamas nekilnojamasis turtas būtų 

tinkamai įtrauktas į apskaitą ir valdomas teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Inicijuosime procedūras dėl žemės sklypų 

suformavimo po sporto aikštėmis bei  privažiavimu, 

kuriame buvo atlikti asfaltavimo darbai, ir jų 

perdavimo panaudos pagrindais. 

2025-12-31 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 
23 

Kreipsimės į Savivaldybės administraciją dėl kiemo 

bei privažiavimo asfaltavimo išlaidų perdavimo 

Mokyklai bei jų pagrindu įregistruosime 

nekilnojamojo turto objektus apskaitoje ir 

Nekilnojamojo turto registre. 

Inicijuosime procedūras, kad inžinierinis statinys – 

aikštelė, esantis Taikos g. 22, Pasvalyje, būtų 

perregistruotas iš Savivaldybės administracijos 

apskaitos į Mokyklos apskaitą. 

Registruosime Mokyklos apskaitoje Tarybos 

sprendimu (2019-11-27 Nr. T1-218) perduotas 

sporto aikštes. 

4. Užtikrinti, kad sportinio ugdymo grupės būtų formuojamos 

vadovaujantis Sportinio ugdymo rekomendacijose nustatytais 

kriterijais, nustatyti sistemingą sportinių pasiekimų duomenų 

rinkimo ir sisteminimo tvarką, kuri leistų objektyviai pagrįsti 

ugdymo grupių sudarymą ir kontaktinių valandų skyrimą 

mokytojams.  

Patvirtinsime sportinio ugdymo grupių 

komplektavimo tvarką, kurioje bus aiškiai 

reglamentuoti: 

• pradinio rengimo ir meistriškumo ugdymo 

grupių formavimo principai, jų peržiūros bei 

keitimo terminai; 

• mokinių sportinių pasiekimų analizės ir 

vertinimo procedūros, užtikrinant, kad visi 

mokiniai atitiktų reikalaujamus meistriškumo 

rodiklius; 

2025-09-01 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 
24 

• ugdymo grupių dydžio ir kontaktinių valandų 

paskirstymo kriterijai, numatant galimus jų 

koregavimus mažėjant mokinių skaičiui; 

• grupės išformavimo taisykles, jei tam tikras 

mokinių skaičius nelanko pamokų nustatytą 

laikotarpį. 

5. Užtikrinti neformaliojo ugdymo pamokų lankomumo stebėseną ir 

efektyvų lėšų panaudojimą. 

Įdiegsime sistemingą lankomumo stebėseną, kuri 

leistų stebėti mokinių dalyvavimą neformaliojo 

ugdymo veiklose bei mokytojų veiklos kokybę 

(nustatysime pamokų lankomumo patikrinimų 

periodiškumą, vertinsime el. dienyno tvarkymo 

teisingumą ir tai įforminsime tarnybiniais 

pranešimais). 

Reguliariai analizuosime neformaliojo ugdymo 

veiklų efektyvumą bei taikysime poveikio 

priemones jei situacija nesikeis. 

2026-06-30 

Priemones ir terminus rekomendacijų plane pateikė Mokykla  

Atsakingas (-i) už Kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais: 

Pasvalio sporto mokyklos direktorė Rasa Balčiauskienė, el. paštas rasa.balciauskiene@pasvaliosm.lt, tel. +370 612 09 751. 
 

Savivaldybės kontrolierė                                                                            Rima Juodokienė 

 
Vyriausioji patarėja                                                                                       Ilma Paliukėnaitė

mailto:rasa.balciauskiene@pasvaliosm.lt


Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

              1 PRIEDAS  
 

AUDITO APIMTYS IR METODAI 
 Audito tikslai:  

– įvertinti audituojamos įstaigos lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir pareikšti nuomonę. 

– įvertinti audituojamos įstaigos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinių duomenų tikrumą bei teisingumą ir pareikšti nuomonę. 

Audito apimtis ir metodai 

Audituotas metinių ataskaitų rinkinys Mokyklos 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys:  

Finansinės būklės ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 duomenis;  

Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis;  

Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis;  

Pinigų srautų ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

Mokyklos biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir kitos ataskaitos už 2024 metus:  

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą, biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų, skiriamų programoms 

finansuoti, 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 1);  

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.  ataskaita (forma Nr. 2); 

Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma 

Nr. 3); 

Aiškinamasis raštas.  

Mokyklos metinė veiklos ataskaita 

2024 m. pradžios ir pabaigos turto ir 

atitinkamai finansavimo sumų, 

įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai 

2024 m. pradžioje turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likutis buvo 4 311 tūkst. Eur, 

pabaigoje –  4 122,2 tūkst. Eur.  

2024 m. gautos pajamos ir patirtos  

sąnaudos 

Mokykla gavo 1 449,2 tūkst. Eur pagrindinės veiklos pajamų ir patyrė 1 494 tūkst. Eur sąnaudų.   

Duomenys apie Mokyklos mokėtinas ir 

gautinas sumas 2024 m.  

Mokyklos gautinos sumos: 2024 metų pradžioje – 5,4 tūkst. Eur, pabaigoje – 5,2 tūkst. Eur (neskaitant   sukauptų 

gautinų sumų). 

Mokyklos mokėtinos sumos: 2024 metų pradžioje sudarė  2,3 tūkst. Eur, metų pabaigoje – 17,9 tūkst. Eur. 

(neskaitant sukauptų mokėtinų sumų). 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 
26 

Mokyklai skirta asignavimų  
2024 metais (tūkst. Eur) 

Asignavimai pagal šaltinius Iš viso Iš jų darbo užmokesčiui 

Skirta iš viso (planas su patikslinimais), iš jų: 1 285,50 898,20 

Savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms finansuoti 880,40 696,0 

Mokymo lėšos 26,90 26,40 

Valstybės biudžeto lėšos 10,00 10,00 

Lėšos teikiamoms paslaugoms finansuoti 368,20 165,80 
 

Mokykla panaudojo asignavimų  
2024 metais (tūkst. Eur). 

Panaudoti asignavimai pagal šaltinius Iš viso Iš jų darbo užmokesčiui 

Iš viso, iš jų: 1 274,79 892,93 

Savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms finansuoti 879,01 695,93 

Mokymo lėšos 26,90 26,40 

Valstybės biudžeto lėšos 10,0 10,0 

Lėšos teikiamoms paslaugoms finansuoti 358,88 160,06 
 

Veikusios pavaldžios, kontroliuojamos 
ir (ar) konsoliduojamos įstaigos 

Nėra 

Audito apimties apribojimai Audito apimties apribojimų nebuvo. 

Pabrėžtini dalykai Pabrėžtinų dalykų nėra 

Auditas atliktas: 

 

• pagal Tarptautinius audito standartus. 

• siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad Įstaigos 2024 m. metinių ataskaitų rinkinyje nėra reikšmingų 

iškraipymų, kad finansinių ataskaitų rinkinyje pateikti duomenys teisingai parodo finansinius rezultatus, visais 

atžvilgiais išsamiai ir teisingai atspindi turtą, finansavimo sumas, įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas, grynąjį turtą, 

pinigų srautus ir nėra reikšmingų iškraipymų, o Savivaldybės biudžeto asignavimai panaudoti laikantis teisės aktų, 

Įstaigai patikėjimo teise perduoti Savivaldybės lėšos ir turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. 

Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų 

(100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių, netikrinome visų grupės subjektų (100 proc.) 

ataskaitų rinkinių duomenų.  

Audito metu atlikta išsami rizikos analizė, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimas, audito procedūros atliktos 

svarbiausiose audito srityse, atrinkus audito pavyzdžius, kurie geriausiai reprezentavo visumą.  

Siekdami gauti pakankamą užtikrinimą, kad Mokyklos metinių ataskaitų rinkinyje nėra reikšmingų iškraipymų, o 

Savivaldybės biudžeto lėšos ir turtas valdomi ir naudojami teisėtai, atlikome audito procedūras reikšmingose ir 

rizikingose srityse. 

Nustatyti dalykai skirstomi į turinčius reikšmingą įtaką subjekto ataskaitų rinkinio teisingumui ir jos neturinčius. 

Reikšmingu dalyku Mokyklos finansinių ataskaitų rinkiniui yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, turinti įtakos 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 
27 

finansinių ataskaitų straipsniams viršijanti 133,24 tūkst. Eur, (apskaičiuota atsižvelgiant į pasirinktą reikšmingumą), 

taip pat kokybiškai reikšmingu yra laikoma svarbiausių vidaus kontrolės priemonių nebuvimas ar jų nesilaikymas. 

Reikšmingu dalyku Mokyklos biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, 

viršijanti 72,18 tūkst. Eur. Kokybinį reikšmingumą naudojome nustatytų dalykų vertinimui tais atvejais, kai 

iškraipymų suma (nors yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimamiems 

sprendimams. 

Vertintos sritys ir jose atliktos procedūros dėl 2024 metų  ataskaitų rinkinių duomenų 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, 

apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų 

tyrimą, nustatytos sritys, kuriose 

egzistuoja reikšmingo iškraipymo 

rizika.  

 

Turto srityje nustatėme riziką:  

• užregistruotas ne visas / neteisingai užregistruotas turtas, registravimo laiku apskaitoje, vertės tikslinimo, 

duomenų apie turtą patikimumo, vidaus kontrolės priemonių nesilaikymo inventorizuojant turtą.  

Įsipareigojimų srityje nustatėme riziką dėl:  

• įsipareigojimų vertinimo, užregistravimo apskaitoje ir atskleidimo finansinėse ataskaitose bei vidaus 

kontrolės priemonių nesilaikymo inventorizuojant įsipareigojimus, duomenų apie įsipareigojimus 

patikimumo.  

Pajamų srityje nustatėme riziką dėl:  

•  duomenų apie pajamas patikimumo.  

Sąnaudų srityje nustatėme riziką dėl : 

• dėl atostogų rezervo apskaitos;  

• atidėjinių pensinį amžių sukakusiems darbuotojams;  

• kito subjekto patirtų sąnaudų pripažinimas Mokyklos sąnaudomis. 

Ataskaitų sudarymo srityje nustatėme rizikas:  

• kad bus atskleista ne visa ir netiksli pagal VSAFAS privaloma informacija FAR;  

• kad bus atskleista ne visa ir netiksli pagal teisės aktų reikalavimus privaloma informacija BVAR.  

Be sričių, kuriose nustatyta reikšmingo iškraipymo rizika, svarbiausiomis audito sritimis buvo:  

• turtas;  

• trumpalaikiai įsipareigojimai;  

• darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos;  

• kitos (ne darbo užmokesčio) sąnaudos.  

Sritys, kuriose nustatytas kontrolės 

procedūrų efektyvumas (atliktas 

Atliekant Mokyklos 2024 m. metinių ataskaitų auditą, vidaus kontrolės testavimas nebuvo vykdomas. 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 
28 

kontrolės testavimas) 

Turto sritis Įvertinome turto inventorizacijos atlikimo tinkamumą. Taip pat atrankos būdu įvertinome turto įsigijimo, 

amortizacijos, nusidėvėjimo, nuvertėjimo, nurašymo, perdavimo ūkinių operacijų registravimą apskaitos 

registruose (laiku, teisinga verte, esant pagrindžiantiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų 

korespondencijomis).  
 

Įsipareigojimų sritis Įvertinome turto inventorizacijos atlikimo tinkamumą. Taip pat atrankos būdu įvertinome įsipareigojimų ūkinių 

operacijų registravimą apskaitos registruose (laiku, teisinga verte, esant pagrindžiantiems dokumentams, 

tinkamomis sąskaitų korespondencijomis). 

Sąnaudų sritis 

 

Atrankos būdu įvertinome: sąnaudų, su jomis susijusių mokėtinų sumų ir piniginių lėšų pripažinimą ir registravimą 

(ar tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos, pagrįstumą, tikrumą, užregistravimą teisinga verte ir tinkamomis 

sąskaitų korespondencijomis); su sąnaudomis susijusių įsipareigojimų ir piniginių lėšų registravimą laiku, teisinga 

verte, atitinkančia pagrindžiančiuose dokumentuose nurodytas sumas; atvaizdavimą tinkamuose ataskaitų 

straipsniuose.  

Asignavimų panaudojimo sritis  

 

Biudžeto išlaidos (darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, transporto, einamojo remonto, komunalinių paslaugų, 

ūkinio inventoriaus, prekių ir kitų paslaugų, ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo).  

Vertinome, ar biudžeto išlaidos priskirtos tinkamiems straipsniams.  

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas Patikrinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų 

pagrįstumą, apskaitos registrų duomenų atitikimą ataskaitų duomenims. 

Patikrinome bendrą ataskaitų rinkinio pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimą, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus, o biudžeto vykdymo 

ataskaitose – biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių reikalavimus. 

Vertintos sritys ir jose atliktos procedūros dėl lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 2024 metais teisėtumo 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos ir 

vidaus kontrolės sistemų tyrimą, 

nustatytos sritys, kuriose  

egzistuoja reikšminga neatitikties 

rizika  

• Darbo užmokesčio  sritis; 

• Pirkimų sritis; 

• Veiklos dokumentavimo ir dokumentų valdymo, informacijos viešinimo sritys. 

• Nekilnojamojo turto valdymo sritis; 

• Lėšų panaudojimo efektyvumas ir racionalumas; 

• Teikiamų paslaugų sritis. 

Darbo užmokesčio srityje  Atlikome: 

Įstaigoje patvirtintos darbo apmokėjimo sistemos atitikties teisės aktų reikalavimams ir išsamumo vertinimą; 

Pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo atitiktį teisės aktų nuostatoms; 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 
29 

Darbuotojų pareigybių priskyrimo tinkamiems pareigybės lygiams ir profesijos kodams, pareigybių aprašymų 

tinkamumo vertinimą; 

Pareiginės algos nustatymo atitiktį teisės aktų nuostatoms; 

Darbo užmokesčio  ir kitų išmokų darbuotojams nustatymo ir apskaičiavimo atitiktį teisės aktų nuostatoms; 

Kasmetinių atostogų suteikimo  ir atostoginių, ligos pašalpų apskaičiavimo atitikties teisės aktams vertinimą; 

Darbuotojų darbo laiko apskaitos tinkamumą. 

Pirkimų srityje Pirkimų srities reglamentavimo išsamumą; 

Pirkimų viešumą ir skaidrumą; 

Pirkimų sutarčių terminų atitiktį teisės aktų nuostatoms. 

Vidaus darbo organizavimo, veiklos 

dokumentavimo, dokumentų valdymo 

srityse 

Analizavome, ar įstaigoje parengtos ir patvirtintos tvarkos ir taisyklės, reglamentuojančios įstaigos veiklą; 

Ar Įstaigos darbuotojai supažindinti su įstaigoje galiojančiomis tvarkomis ir taisyklėmis; 

Ar užtikrinama asmens duomenų apsauga įstaigoje; 

Ar įstaiga įsisavinusi vieningą Savivaldybės dokumentų valdymo sistemą; 

Ar įstaigos interneto svetainėje paskelbta visa privaloma informacija; 

Nekilnojamojo turto valdymo sritis Ar Savivaldybės turtas valdomas, naudojamas ir juo disponuojama laikantis turto valdymo principų; 

Ar nekilnojamasis turtas, ilgalaikis turtas išnuomotas teisės aktų nustatyta tvarka. 

Lėšų panaudojimo efektyvumas ir 

racionalumas 

Vertinome, mokinių grupių formavimo bei kontaktinių valandų skyrimo mokytojams atitiktį teisės aktų 

reikalavimams. 

Teikiamų paslaugų sritis Vertinome, ar Įstaiga teikdama paslaugas vadovaujasi Savivaldybės patvirtintais įkainiais, ar teisingai taiko 

įkainius. 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis  

 

Įstatymai: 

1. Vietos savivaldos įstatymas; 

2. Biudžeto sandaros įstatymas;  

3. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas;  

4. Švietimo įstatymas; 

5. Finansinės apskaitos įstatymas; 

6. Viešųjų pirkimų įstatymas; 

7. Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymas. 

8. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas ir jį įgyvendinantys teisės aktai; 

9.  Darbo kodeksas ir jį įgyvendinantys teisės aktai;  

10.  Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio 



Pasvalio sporto mokyklos 2024 metų  
finansinio (atitikties) audito ataskaita 

 
30 

už darbą įstatymas ir jį įgyvendinantys teisės aktai; 

11. Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymas; 

12. Biudžetinių įstaigų įstatymas; 

13. Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas; 

14. Europos Bendrasis Duomenų Apsaugos Reglamentas. 

     Vyriausybės nutarimai: 

15. 2001 m. gegužės 14 d. Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo   

      ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais);  

16. 2022 m. birželio 15 d. Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“; 

   Įsakymai: 

17. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos   

      valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais);  

18. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2015 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 1K-389 „Dėl viešojo sektoriaus  

      subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 

19. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir  

      savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių   

       ir formų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 

20.  Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS).  

      Savivaldybės tarybos sprendimai: 

21.  Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T1-140 „Dėl Pasvalio rajono  

savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (su aktualiais pakeitimais). 

22. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 23 d. sprendimas Nr. T1-252 „Dėl Pasvalio rajono  

savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su aktualiais   

pakeitimais). 

23. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 26 d. sprendimas Nr. T1-198 „Dėl Pasvalio rajono  

  savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su   

  aktualiais pakeitimais). 

                                 

 

 

________________________________________ 


